考選部 公告

發文日期：中華民國106年12月1日

發文字號：選專一字第1063302343號

主旨：舉辦107年專門職業及技術人員普通考試導遊人員、領隊人員考試。

依據：專門職業及技術人員考試法第5條第1項。

公告事項：

一、考試等級及類科：本考試均為普通考試，設4類科，分為：

(一)外語導遊人員（英語、日語、法語、德語、西班牙語、韓語、

泰語、阿拉伯語、俄語、義大利語、越南語、印尼語、馬來語）。

(二)華語導遊人員。

(三)外語領隊人員（英語、日語、法語、德語、西班牙語）。

(四)華語領隊人員。

二、考試日期：

(一)外語領隊人員、華語領隊人員：107年3月10日（星期六）。

(二)外語導遊人員第1試筆試、華語導遊人員：107年3月11日（星期日）。

外語導遊人員第2試口試暫定於107年5月19日（星期六）至

20日（星期日）分梯次舉行，實際口試日期另行通知。

三、考試地點：本考試分設臺北、桃園、新竹、臺中、嘉義、臺南、

高雄、花蓮、臺東、澎湖、金門及馬祖等12考區；外語導遊人員

第2試口試僅設臺北考區。

四、報名有關規定事項：

(一)報名日期：自106年12月12日（星期二）起至12月21日（星期四）

下午5時止。

(二)報名收件截止日期：須於106年12月22日前（含當日，郵戳為憑），

以掛號寄出報名表件，始完成報名程序，逾期不予受理，原件

退回。

(三)報名郵寄地點：11602臺北市文山區試院路1之1號考選部專技考

試司第一科。

(四)報名方式：

１、本考試一律採網路報名，應考人請以電腦登入考選部全球資

訊網，網址為：http://www.moex.gov.tw，點選網路報名主

站或分站，即可進入網路報名資訊系統入口網路，或以網址

register.moex.gov.tw（主站）、register.moex2.nat.gov.tw

（分站）直接進入系統報名，登入報名資料前，請先下載應

考須知詳細閱讀。

２、本考試以「網路報名並繳驗應考資格證明文件」(紙本寄件)

方式辦理，應考人進入前項系統登錄報名資料完成後，務必

下載列印報名書表，連同應考資格證明文件及繳款證明等，

以掛號郵寄至指定地點。

五、本考試各類科之應考資格、應試科目、試題題型、成績計算、及

格方式與其他有關事項，均詳載於本考試應考須知。

部長 蔡宗珍